Comune di Montagnareale

Citta Metropolitana dell'ex Provincia Regionale di Messina

Ulfficio Servizi Scolastici
DETERMINA n. 363 def /u//{frz“n,gi/;

OGGETTO: Approvazione elenchi, degli aventi diritto all’assegnazione delle borse di studio, per gli alunni della scuola
primaria e secondarie di primo grado - Legge 10 marzo 2000 n. 62 “Norme per la parita scolastica e
disposizioni sul diritto allo studio e all'istruzione e D.P.C.M. 14/02/2001 n. 106"
Anno scolastico 2016/20176 Circolare n. 15 del 25/05/2017

ILSINDACO - RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

Premesso che la Legge n. 62 del 10/03/2000, prevede I'assegnazione delle borse di studio alle famiglie degli alunni delle
scuole statali e paritarie, che versano in condizioni di maggiore svantaggio economico, a sostegno delle spese sostenute per
Fistruzione dei propri figli;

Vista la circolare n. 15 del 25/05/2017, relativa all'assegnazione delle borse di studio anno scolastico 2016/2017;

Dato atto che i soggetti beneficiari dell'intervento sono i soggetti in possesso dell’attestazione ISEE redatto sulla base dei
redditi conseguiti nell’anno 2015 e di importo non superiore ad euro 10.632,94;

Considerato, che entro il termine fissato per la presentazione delle domande era giorno 08/09/2017, che le istituzioni
scolastiche entro il 27/10/2017 hanno provveduto a trasmettere le istanze presentate degli aventi diritto e residenti nel
comune di Montagnareale;

Che sono pervenute n. 12 istanze di partecipazione avanzate dai genitori degli alunni;

Che in fase di istruttoria & emerso che tutte le istanze risultano regolari;

Ritenuto di dover provvedere alla predisposizione di apposita graduatoria, ordinata in base alla progressione degli indicatori
della situazione Economica Equivalente ( ISEE);

Che le graduatorie trovasi depositate agh atti dell'ufficio Servizi Scolastici e possono essere visionate dagli aventi diritto;
Ritenuto, pertanto, di dover approvare la predetta graduatoria;

Vista la determina sindacale n. 27 del 01/07/08 con la quale, il Sindaco, attribuiva a se stesso la responsabilita degli uffici
e dei servizi ed il potere di adottare atti di natura tecnica e gestionale dell’area dei servizi generali di questo comune;
Visto il Decreto Legislativo 267/2000;

RICHIAMATOQ I'Q.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Di approvare, per |'anno scolastico 2016/2017, come previsto dalla Legge 10/03/2000 n. 62 e della circolare assessoriale n. 15
del 25/05/2017, la graduatoria degli aventl diritto alla borsa di studio redatta dall'Ufficio Servizi scolastici, composta da n. 12
utenti relativi alla scuola primaria e secondaria di primo gradeo, sia statale che paritaria, residenti in questo comune;

Di dare atto che |a graduatoria, & stata stilata secondo le normative vigenti di cui in premessa citati e cio& suila scorta dei dati
rilevati dalla dichiarazione ISEE determinata con le modalitd previste dal D.P.C.M. n. 159 del 05/12/2013 dichiarata dagli
utenti;

Di trasmettere copia del presente atto, completo di graduatoria, via e-mail all'indirizzo:_uob17istruzione @regione.sicitia.it,
oltre che in unica copia cartacea, unitamente al provvedimento di approvazione in duplice copia all'Assessorato Regionale
dell'istruzione e della formazione Professionale — Dipartimento dell'istruzione e della formazione Professionale — Servizio allo
studio, Buono scuola e alunni svantaggiati, Viale regione Siciliana n. 33 - 901429 Palermo, entro il 10/01/2017;

Dare atto che alla erogazione delle somme si provvedera quando, la Regione Sicilia accreditera i fondi nella misura che sara
determinata nel piano di riparto;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa di cui al D.L. 33/2013
e s.m.i sara pubblicata all'Albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e nel sito ufficiale del comune nella sezione
“Amministrazione trasparente” .

Montagnareale 09/11/2(_)17

Hcspﬂns,a-hjle ugll'liﬂicio Servizi Scolastici
Maria Salefni

SERVIZIO AREA ECONOMICO — FINANZIARIA

Si esprime parere favorevole di regolarita contabile, si attesta
coggrtura fi d._l}zjuria dedf pesa p vistd |n determina.
TIREN TR s/

ontagnareale i

Rag. Nurmzﬁr.l_n
Via Vitt. Eminue

7*§éﬂﬁﬂ MONTAGNAREALE — (0941-315252 - 5 0941-315235 - C.F.: 86000270834
AOA: 00751420837 e-moil: serviziscolasticii@comunedimontagnareale. it




